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København Kommunes bemærkninger til miljøvurdering af 
flytning af containerterminal 

Københavns Kommune har den 16. marts modtaget ”Miljørapport for 
udflytning af containerterminal til Ydre Nordhavn, Københavns 
Havn” og Teknik- og Miljøforvaltningen har følgende bemærkninger:  

Med hensyn til støjforhold vurderes støjen fra containerterminalen kun 
i forhold til boliger. I forhold til den rekreative anvendelse i område 
III, står der i lovforslaget ”at anvendelsen skal være forenelig med 
havnedriften i naboområderne”. Københavns Kommune henleder 
opmærksomheden på Miljøstyrelsens vejledning om ekstern 
virksomhedsstøj (5/1984) og anbefaler, at behovet for støjdæmpning  
af containerterminalen indgår i de videre overvejelser. 

Som det er angivet i miljørapporten, er de kumulative effekter på 
trafikområdet en af de væsentligste miljøpåvirkninger. Det er flere 
steder anført, at udflytning af containerterminalen kan skabe bedre 
rammer for havnedriften og dermed øge havneaktiviteterne, hvilket 
kan medføre øget lastbil- og skibstrafik.  

Når der foreligger et konkret projekt, skal der i henhold til lov-
givningen gennemføres en VVM-proces for etablering af container-
terminalen. I forbindelse med denne planlægning skal der laves en 
beskrivelse af den nye terminals kapacitet. Denne beskrivelse skal 
også omfatte mulighederne for en eventuel senere øget aktivitet og en 
angivelse af de tilsvarende stigninger i trafikken og heraf afledte 
miljøkonsekvenser. Beskrivelsen skal også indeholde konsekvenserne 
for den indre del af Nordhavn og de kumulative virkninger med andre 
trafikskabende aktiviteter i området. 

Indtrykket er i øvrigt, at det planlagte projekt kun beskrives meget 
overordnet. Bl.a. står der i afsnit 5.7. vedrørende havmiljø, at arten og 
intensiteten af skibstrafik til containerterminalen endnu ikke kendes. 
Her kunne man med fordel henvise til rapporten "Screening af place-
ringsmuligheder for containerterminal" udgivet af Transportministe-
riet, Københavns Kommune og By & Havn, marts 2009. Denne rap-
port indeholder et opfattende datagrundlag for containeraktiviteterne i 
Københavns Havn i dag. Det er disse aktiviteter der forventes flyttet 
og samlet. Der henvises til rapporten i afsnit 4.2., men den indgår ikke 
som reference. 
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